Российская Федерация
Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения
Белореченского муrIи ци пальшого образоваrl ия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31 января 202З года N9 71

р.п. Белореченский

Об утвернtдении стоимости услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего

С целью соблюдения прав граждан, учитывая соци€tльную значимость
вопроса, руководствуясь статьями |4, 17 Федер€шьного закона от 06.10.2003
года Jф 13 1-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации)), статьей 12 Федер€uIьного закона от 12.01.1996 года Ns
8-ФЗ кО погребении и похоронном деле), статьями 29, 4| Устава
Белореченского муниципzшьного образования, Администрация городского
поселения Белореченского муницип€Lльного образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
l. Установить с 0|.02.2023 года на территории Белореченского

муниципаJIьного образования стоимость услуг по погребению умерших
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации городского
поселения Белореченского муниципального образования от 31.01 .2022 года Jф
З8 (Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не
имеющих супруга, близких. родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете <Белореченский
сайте администрации

белореченское.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 феврыlя2O2З года.

Глава Белореченского
.

вестник)) и разместить на официальном

мун иципального образован Ж#"'
rdжnTq

А.н. Моисеев@r-Р

Приложение
к постановлению Администрации
городского поселения Белореченского
муницип€Lпьного образования
от 31 января 202З годаNs 7l

стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего

Глава Белореченского
мун и ципаJI ьного образования

ч-

Н.А. Моисеев

''ЛЬ п/ii , -[Iдипr.qн_Qвациq

услуги
;, 1Церечонр рgбрт,.треýgвqlце к

качеству
, .,Qrgц,MqCTbl:,,:l

руб.

l
Оформление
документов

Оформление медицинского
заключения о смерти, свидетельства
о смерти, справки для получения
пособия на погребение

бесплатно

2. облачение тела
Ткань хлопчатобумажная,
площадью 3,5 квадратного метра
для облачения тела

265,2]

1 предоставлепие гроба
Изготовление гроба деревянного,
доставка гроба в морг 2з96,60

4,

Перевозка тела
умершего на
кладбише

Предоставление автокатафалка для
перевозки тела умершего на
кладбице

292,67

5. Погребение Изготовление могилы, захоронение 639,1,64

общая сl,оимос,l,ь

усJlуг по погребеllиtо
с учетом районноl,о
коэффициента

9352,18